
Az igazságügyi miniszter  

 

…./2024. (… …) IM rendelete 

 

fogyasztóvédelmi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

 

A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével összefüggő 

átmeneti és felhatalmazó rendelkezésekről szóló 2013. évi CLXXVII. törvény 66. § (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. és 6. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

103. § (1) bekezdés 18. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben –, 

a 2. alcím tekintetében a nemdohányzók védelméről és a dohánytermékek fogyasztásának, 

forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999. évi XLII. törvény 8. § (4b) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 119. § 6. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva - a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 

1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben - 

a következőket rendelem el: 

 

1. A fogyasztó és vállalkozás közötti szerződés keretében eladott dolgokra vonatkozó 

szavatossági és jótállási igények intézésének eljárási szabályairól szóló 19/2014. (IV. 29.) 

NGM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A fogyasztó és vállalkozás közötti szerződés keretében eladott dolgokra vonatkozó 

szavatossági és jótállási igények intézésének eljárási szabályairól szóló 19/2014. (IV. 29.) 

NGM rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) E rendelet vállalkozásra vonatkozó szabályait a Polgári Törvénykönyv szerinti 

termékszavatossági igény vagy a szerződés teljesítéséért vállalt jótálláson alapuló igény 

érvényesítése esetén a dolog gyártójára is megfelelően alkalmazni kell.” 

 

2. § 

 

Az R1. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

3. § 

 

Az R1. 7. § (1) bekezdésében az „érvényesíteni” szövegrész helyébe a „bejelenteni” szöveg 

lép.  

 

 

 

4. § 

 

Hatályát veszti az R1. 4. § (7) bekezdése. 

 



2. A dohánytermékek nyilvántartásba vételére és vizsgálatára, valamint a cigaretta 

kátrány-, nikotin- és szén-monoxid-kibocsátásának mérésére vonatkozó igazgatási 

szolgáltatási díjakról szóló 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A dohánytermékek nyilvántartásba vételére és vizsgálatára, valamint a cigaretta kátrány-, 

nikotin- és szén-monoxid-kibocsátásának mérésére vonatkozó igazgatási szolgáltatási díjakról 

szóló 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet 1. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő tizenötödik napon 

lép hatályba. 

 

(2) A 2. alcím és a 2. melléklet a kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba.  

 

7. § 

 

Ez a rendelet a tagállamoknak a dohánytermékek és kapcsolódó termékek gyártására, 

kiszerelésére és értékesítésére vonatkozó törvényi, rendeleti és közigazgatási rendelkezései 

közelítéséről és a 2001/37/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2014. április 3-i 

2014/40/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 4. cikk (6) bekezdésének való megfelelést 

szolgálja. 

 

  



1. melléklet a .../2024. (…) IM rendelethez 

 

„1. melléklet a 19/2014. (IV. 29.) NGM rendelethez 

 
   A  B 

 1.  Szakvélemény   

 2.  Megrendelő neve és címe:   

 3.  Üzlet neve és címe:   

 4.  Vizsgálat tárgya:   

 5.  Vizsgálati díj összege:   

 6.  Vizsgálati díj fizetésére kötelezett:   

 7.  Termék beérkezésének időpontja:   

 8.  Vásárlás időpontja:   

 9.  Minőségi kifogás bejelentésének időpontja:   

 10.  Fogyasztó kifogása:   

 11.  Vizsgálati módszerek:   

 12.  Vizsgálat megállapításai indokolással ellátva:   

” 

  



2. melléklet a .../2024. (…) IM rendelethez 

 

„1. melléklet a 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelethez 

 

   A  B 

 1.  Tevékenység  Díj (forint) 

 2.  Mintavételi eljárás 8 000 + a minta 

ára 

 3.  Cigaretta főfüst kátrány- és nikotintartalmának együttes meghatározása 

(GC-vel) 

45 410 

 4.  Cigaretta főfüst kátrány- és nikotintartalmának meghatározása 

(GC-vel és Karl Fischer-módszerrel) 

46 060 

 5.  Cigaretta főfüst kátrány-, nikotin- és szén-monoxid-tartalmának együttes 

meghatározása 

(GC-vel és CO-analizátorral) 

53 940 

 6.  Cigaretta főfüst kátrány-, nikotin- és szén-monoxid-tartalmának együttes 

meghatározása 

(GC-vel, Karl Fischer-módszerrel és CO-analizátorral) 

56 340 

 7.  Cigaretta főfüst szén-monoxid tartalmának meghatározása 17 650 

 8.  Cigaretta szivarka és szivar méretének meghatározása 5 420 

 9.  Fogyasztói csomagolásban lévő darabszám meghatározása 5 420 

 10.  Fogyasztási dohányok vágatszélességének meghatározása 10 840 

 11.  Cigaretta gyújtási képességének meghatározása 20 210 

 12.  Dohánytermék nyilvántartásba vétele 17 000 

 13.  A 3-11. pontban nem szereplő vizsgálatok esetében a díjat a következő 

módon kell meghatározni: a vizsgálatra fordított idő és az itt 

meghatározott mérnöki óradíj szorzata, hozzáadva a felhasznált 

anyagköltséget. 

5 420 

” 

 

 


